4
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Камчатского края
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, действие части 1, пункта 1 части 2, части 3, 5 и 6 настоящего Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, действие пункта 2 части 2, части 4 настоящего Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в отдельные постановления Правительства Камчатского края

1. Внести в часть 5 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 208-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, дополнив ее пунктами 7, 8 и 9 следующего содержания:
«7) приобретение и (или) доставка кормов;
[bookmark: _GoBack]  8) приобретение и (или) доставка запасных частей в целях осуществления ремонта техники и оборудования;
  9) услуги по ремонту техники и оборудования.».
2. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 724-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию северных оленей, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в части 5:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) оплата труда работников (сотрудников) предприятия, включая взносы на социальное страхование, расходы на почтовые переводы;»;
б) дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) расходы, связанные с содержанием северных оленей, на финансовое обеспечение (возмещение) которых не предоставляются субсидии в рамках иных нормативных правовых актов Камчатского края.»;
2) в части 26:
а) в первом абзаце пункта 3 слово «значения» исключить;
б) второй абзац пункта 3 изложить в следующей реакции:
«V возврата = (V субсидии х (1 - Т / S)) х 0,1,»
3. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 08.12.2022 № 647-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию свиней и (или) кур-несушек в отдаленных муниципальных образованиях в Камчатском крае, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в наименовании слова «из краевого бюджета» исключить;
2) в части 1 слова «из краевого бюджета» исключить.
4. Внести в пункт 3 части 26 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 723-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета предприятиям комбикормовой промышленности Камчатского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и реализацией комбикормов, и проведения отбора получателей субсидии» изменения, изложив его в следующей редакции:
«3) в случае недостижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением, - в размере, определенном по следующей формуле:
V возврата = (С х (1 - Т/S))х 0,1, где:
V возврата - размер субсидии, подлежащей возврату в краевой бюджет;
Т - фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии;
S - плановое значение результата предоставления субсидии, установленное в соглашении;
С - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии.».
5. Внести в пункт 9 части 39 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 26.04.2022 № 215-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с производством и реализацией коровьего молока и проведения отбора получателей субсидии» изменения, изложив его в следующей редакции:
«9) документы, подтверждающие реализацию получателем субсидии произведенного коровьего молока (накладные и (или) приемные квитанции и (или) их реестры, и (или) счет-фактуры) в отчетном квартале;».
6. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 27.12.2022 № 735-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат при хранении продукции растениеводства открытого грунта и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Расчет размера субсидии осуществляется по следующей формуле:
[image: ], где:
С - размер субсидии на возмещение части затрат, связанных с хранением продукции растениеводства открытого грунта, указанных в части 5 настоящего Порядка, с учетом положений части 1 настоящего Порядка. В случае, если в представленных получателем субсидии документах имеется информация о начислении налога на добавленную стоимость, но получателем субсидии не представлены сведения (документы), предусмотренные пунктом 6 части 37 настоящего Порядка, расчет размера субсидии осуществляется, исходя из суммы расходов без учета налога на добавленную стоимость;
Vi - объем продукции растениеводства открытого грунта, заложенной на хранение i-м получателем субсидии в отчетном квартале (тонн);
СТ - ставка субсидии за 1 тонну продукции растениеводства открытого грунта, заложенной на хранение, которая составляет 146,00 рублей;
n - количество месяцев отчетного квартала.
2) Приложение к Порядку предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с хранением продукции растениеводства открытого грунта, и проведения отбора получателей субсидии изложить в следующей редакции:
«Приложение к Порядку предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с хранением продукции растениеводства открытого грунта, и проведения отбора получателей субсидии
ФОРМА

Справка-расчет
на получение за ____________20 ____ года субсидии на возмещение части затрат, связанных с хранением продукции растениеводства открытого грунта _________________________________________________________
(полное и (или) сокращенное наименование получателя субсидии)

	№ п/п
	Вид продукции
	Месяц квартала*
	Объем продукции растениеводства открытого грунта, находящейся на хранении в отчетном квартале, тонн**
	Ставка субсидии, рублей
	Потребность в субсидии, рублей
(гр.4 х гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

	ИТОГО:

[bookmark: sub_1101]*в отдельной строке указывается каждый месяц, входящий в состав отчетного квартала.
** указывается объем продукции растениеводства открытого грунта, находящейся на хранении по состоянию на 1 число каждого месяца, следующего за месяцем, входящим в состав отчетного квартала.

Получатель субсидии

	(подпись)
	(Ф.И.О. (при наличии)

МП (при наличии)

Ф.И.О. (при наличии) исполнителя ______________________
контактный телефон __________________________________
«___» __________ 20 ____г.».».

image1.jpeg

image2.emf
С=

n

i=1

∑

V

i

×СТ